2012年国家建设高水平大学公派研究生项目校内申请
应提交材料的说明
各学院（系、所）研究生公派项目负责领导：
国家建设高水平公派研究生项目已进入申请人提交材料的阶段，现将该项目应提交的材料及工作安排说明如下：
1. 2012年2月24日前，申请者应准备如下材料，按要求提交至所在学院：

（1）《同济大学2012年“国家建设高水平大学公派研究生项目”申请表》；
（2）◆攻读博士学位研究生：提供外方院校录取通知书、免学费或获得学费资助证明、外方导师签字的学习计划、外语水平证明复印件；备注：申请人应按国家留学基金委2012年国家建设高水平大学公派研究生项目有关外语水平要求提交相应的有效外语水平证明复印件，具体要求请参国家留学基金委网站。（此项中所有材料只需提供复印件）
注：申请学费资助者应具有较高的综合素质和发展潜力，各方面均有突出表现；各项学习成绩优秀，核心课程应在优良以上；拟留学单位应为世界一流大学或科研机构；国外导师应有极强的科研能力和水平，系所从事学科专业领域的权威专家或学术带头人，在国际上有较大影响力。
申请学费资助者除上述材料外，还需提供：① 两份专家推荐信及一份专家评审意见表：申请学费资助人员提交，其他申请人免交。专家评审意见表，即：《2012年国家建设高水平大学公派研究生项目申请学费资助人员专家评审意见表》，模板见后附件；两封专家推荐信：申请学费资助人员需提交，校内外专家各一封。推荐人应具有正高级专业技术职称；推荐信应使用推荐人所在单位专用信函纸（有单位抬头名称）打印并由推荐人本人签字。其他申请人无需提交 ②收取学费明细表（申请学费资助人员需提交）
      ◆联合培养博士研究生：提供外方院校正式邀请信、双方导师共同制定的研修计划、WSK或雅思、托福考试成绩单等外语水平证明和可能发生的与学习相关费用证明。（此项中所有材料只需提供复印件）
  （3）已取得的科研成果及获奖证书（在读期间获得级别最高的即可，一般不超过3个）复印件；

  （4）国外指导教师学术简历及学术水平评价表（国外指导教师学术水平评价表见附件）。

注：联合培养博士研究生申请时应提交英文联合培养计划（1000字以上），并由中外双方导师签字。
攻读博士学位研究生申请时应提交英文学习计划（1000字以上），并由外方导师签字。如申请攻读博士学位研究生人选拟在国外进行硕博连读，暂时无法确定导师，则无需外方导师签字。
联合培养计划/学习计划模板请参附件，如为英语以外语种书写，需另提供经学院（系、所）审核的中文翻译件（需加盖学院、系、所公章）。
联合培养计划/学习计划应包括以下主要内容：

a.博士研究课题名称；

b.科研课题背景介绍；

c.申请人国内科研准备工作概述；

d.出国学习预期目标；

e.科研方法；

f.科研工作时间安排；

g.回国后续工作介绍。
攻读博士学位：提供外方院校录取通知书及免学费或获得学费资助证明；
联合培养学生：提供外方院校的邀请函及免学费或获得学费资助证明；

2. 各学院对申请材料的真实性负审核责任；严格审核后于2012年2月29日前将学院推荐名单汇总表（见附件，须加盖学院公章，推荐名单汇总表电子版请发送至pyc@gs.tongji.edu.cn）和申请人材料报研究生院。
学院对申请学费资助的人选要严格把关，在推荐材料中应特别注明，并单独出具专家推荐信（校内外各一份）和学院评审意见（申请人校内专家评审意见表模板见后附件）。学校在选拔确定申请学费资助候选人时，将重点支持人文及应用社会科学。

3. 研究生院将根据国家留学基金委的要求，组织专家对申请人的材料进行审核和汇总，确定我校上报名单并于3月10日在网上公布。

4. 我校确定的上报国家留学基金委的候选申请人于3月12日至16日按留学基金委的要求进行网上报名，具体要求见国家留学基金委网站：http://apply.csc.edu.cn。
5. 我校确定的上报国家留学基金委的候选申请人需准备向留学基金委提交的书面申请材料（一式二份），并于3月17日前交送至所在学院（系、所），学院（系、所）审核申请人材料（具体材料要求见附件五）并于3月18日前送交至研究生院培养处（瑞安楼504室）。

6.2012年3月18日至20日：研究生院填报学校推荐意见、审核整理申请人书面资料，并向国家留学基金委提交所有申请材料。
                                                              研究生院
2012年2月20日
 附件： 2012年国家公派研究生项目申请学费资助人员专家

评审意见表
（申请学费资助人员专用）
	申请人信息
	姓名
	年级
	所在院系
	导师姓名

	研究方向

	申请学费额度（/年）
	第一年申请学费数额（不含生活费）

	评审专家（二位以上）信息
	专家姓名
	专业技术职称
	所在院系
	从事专业

	评

审

专

家

意

见
	专家签字：                                     2010年   月   日

	专家评审结论
	□优先推荐     □一般推荐     □暂缓推荐

	学院（系、所）意见
	签章

	主管部门（研究生院）意见
	注：对于3月10号学校公布已入围拟向国家留学基金委推荐的申请学费资助人员，此栏由研究生院在收齐材料后统一填写，申请人个人不需自行办理

签章

附件：             国外指导教师学术水平评价表

	申请人姓名

	申请人所在学院

	国外导师姓名

	所在的国外院校

	国外导师的

学科

	国外导师的

研究方向

	国外导师

学术任职

	国外导师

学术建树
	（最近５年曾发表过的主要著作、论文[包括发表时间、刊物名称、排序]、曾获得过的专利和学术成果、技术成果、近几年的科研课题等）

申请人签名：                         年    月     日

	以下内容由评价专家填写（请申请人自行联系校内外专家填写）

	专家信息

	工作单位

	职称（是否博导）

	所在学科和研究方向

	评价内容
	是否熟悉

申请人国外导师

的研究内容

	申请人国外导师

在其研究领域的

学术地位如何

	评价专家

  签名：

	联系方式
	手机：               email：

注：此表将作为对申请人国外指导教师学术水平的审定依据之一

附件：               学习（研修）计划

Study（Research） proposal

	姓名

Name
	姓/Surname：                名/Last name:

	性别

Gender

	出生日期

Date of birth (yy/mm/dd)

	所在学院

College

	所学专业

Major

	国内导师

Domestic supervisor

	留学国别

Hosting foreign country

	留学国外大学

Hosting foreign

University

	留学院系

Hosting faculty or department

	国外导师

Hosting foreign supervisor

	研究领域

Area of research

	学习期限/Duration of study
	  24  months (from ( 2011 yy/ 09 mm/ 1 dd)      to  ( 2013yy/ 08 mm/ 31dd)

	课题研究项目/RESEARCH PROJECT

	题目/TITLE:

	研究背景/ Research  Background

	研究目标/Research Objectives

	课题研究准备/Preparations for the research project

	实验方法/Experimental Methods

	预期安排/Proposed Timetable

	回国后工作/学习计划The study/work plan after returning to China

	国内导师签字 SIGNATURE OF DOMESTIC SUPERVISOR：

                                           Date(yy/mm/dd):

	国外导师签字 SIGNATURE OF HOSTING FOREIGN SUPERVISOR:

                                          Date((yy/mm/dd):

PAGE